

# גינת נוי

פרשת וישב, כל הפרשה

מאת הרב המקובל רבי ג'ינו ג'אן זצ"ל מיוצאי לוב

תלמידו המובהק של הגה"ק רבי יוסף ג'יעאן זצוק"ל

ראש בית הדין בסרת-לוב

תשפ"ג, גליון מס' ק טל: 052-7611435 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

## פרשת וישב

[ה]

**לך נא ראה את שלום אחיך ואת שלום הצאן ואשיבינו דבר וישלחנו מעמק חברון ויבא שכמה (לז, יד)**

כשהקב"ה רוצה להוריד נשמה לעולם, הנשמה לא רוצה לרדת מתחת כסא הכבוד לעולם הזה, היא מפחדת מה יהיה גורלה בבן אדם שיורדת בו.

והקב"ה מנחם אותה, שיש תרי"ג מצות שאדם צריך לעשות, ויהיה לה נחת רוח מזה. אבל הנשמה אומרת להשי"ת, הרי גלוי וידוע לפניך שיש מצות שלא תלויים בבן אדם עצמו, אפילו שישתדל וירצה לעשות, כגון פדיון הבן, שאם יתחתן, אולי הילד הראשון יהיה בת. או מצות יבום, אם אין לו אח, או אפילו יש לו אח אולי אחיו יש לו ילדים, או שלוח הקן אם לא הזדמן לו, או יתום במצות כבוד אב ואם, ועוד ועוד כאלה - לכן הנשמה מפחדת לרדת לעולם הזה וזה הפחד שלה.

אבל השי"ת קורא לנשמה ומבקש אותה, בבקשה, ואומר לה: "לך נא ראה את שלום אחיך", תרדי למטה לראות שלום איך ישראל, ולעזור להם ללמד אותם ולתקן אותם, "ואת שלום הצאן", רמז לישראל שנקראים צאן, כמאמר "צאן אדם אתם", "ואשיבונו דבר", ואשיבו את ישראל הרחוקים מהתורה וממצות להשתדל להשיב אותם התשובה, ולעזור להם, ולהסביר להם בלשון רכה, ולקרב אותם לתורה ולמצות ולמעשים טובים. "וישלחנו מעמק חברון", אז הקב"ה מכריח אותה, וישלחה "מעמק" ר"ת ממקור - עליון - מקום - קדוש "חברון" מהחברה הקדושה של הנשמות הנמצאים תחת כסא הכבוד. "ויבוא שכמה" ויבטיח לה שאם תרד ותשתדל בכל כוחה לעשות מצוות, כשתעלה חזרה, תחזור אליו למקום חוצבה, וקבלה עליה גזירתו יתברך, וירדה, והבטיחה: "ויבוא שכמה" ר"ת - שכרה - כפול - מן - השמים.

ה' יזכינו לשמור על נשמתנו, ולהשתדל לעשות כל המצוות, וכל מצוה שלא נוכל לקימה נצטער עליה, ונלמד תורה שהיא כנגד כל המצוות שבן אדם לא יכול לקיימם מסבות שאמרנו למעלה, ונחזיר נשמתנו נקייה מסודרת ומלאה מצוות ומעשים טובים למקום חוצבה, ונקבל אותה בתחית המתים בביאת משיחנו, ובבנין מקדשינו, נקיה זכה ונעימה. ואם נזכה ונטהר נשמתנו, ונגרום עליון וזכות וטוהר, ונטהר גם גופנו שיהיה זק וטהור כמו הנשמה, אז ה' יזכנו בחיינו לפגוש ולראות מלך המשיח, כמאמר הפסוק "עין בעין יראו בשוב ה' ציון", במהרה בימינו אמן.

# פירות נוי

## פרשת וישב

מאת יצחק בירך דסקל

לעילוי נשמת אמי מורתי האשה הצדקנית

מרת גאולה דסקל ע"ה

בת הרב המחבר "גינת נוי"

תשפ"ג, גליון מס' כא טל: 03-5740046 מייל: [y.b.daskal@gmail.com](mailto:y.b.daskal@gmail.com) כל הזכויות שמורות ©

### מה בפרשה?

- א. מכירת יוסף הוא החטא הגדול ביותר שהיה בישראל בעבירות של בן אדם לחבירו. ואמרו חז"ל, שבכל דור ודור ה' נפרע מישראל על החטא החמור הזה.
- ב. ומה גרם לחטא זה, אמרו חכמים, כי יעקב נתן יחס מיוחד ליוסף, ובזה נגרם קנאה בין האחים על יוסף, לפיכך פסקו חז"ל שאל ישנה אדם בן הבנים, ויתחייס לכולם שוה בשוה מפני קנאת אחים.
- ג. אלא שיש לשאול, מדוע יעלה על הדעת שאבא ישנה בין הבנים, והרי אהבת אב לכולם שוה. אלא שיש אופנים שבן אחד באמת עושה לאב יותר מכולם, ואפילו באופן זה, לא ישנה בן בין הבנים.
- ד. והראיה מיוסף, שהרי זה שאביו אהב אותו ביותר, היה לזה הרבה סיבות: הוא היה בנה של רחל, שיעקב עבד בשבילה בעיקר, שהרי את לאה הכניסו לו ברמאות. ועוד, שהיה יתום מאם, ולכולם היו אמאות. ועוד, שהיה בן זקונים ודומה לו ביותר, ואפילו באופן זה אמרו חז"ל שאל ישנה בן בין הבנים.
- ה. וצריך האב מאוד מאוד להזהר להשוות בין הבנים, ולא לשנות בין הבנים, שלא לגרום קנאה ושנאה ביניהם, כי אין לך דבר שיותר כואב לבן, כאשר רואה שאביו אוהב את אחיו יותר ממנו.
- ו. ידועים לי ממקור ראשון, כמה וכמה סיפורים שאב שינה בין הבנים, וגרם שנאה תהומית בין הבנים, אפילו שלאב היתה סיבה נכונה לתת לבן אחד יותר, אבל לעולם בן לא יכול להשלים עם זה, שהאב אהב את אחיו יותר ממנו, לכן צריך מאוד להזהר בזה.
- ז. היחיד שלא היה שותף למכירת יוסף, ולצער את אביו הוא בנימין, כי אפילו יוסף גרם על ידי מעשיו למכירתו, לפיכך המזבח היה בנוי בחלקו של בנימין, שרצועה היתה יוצאת מחלק בנימין לתוך העזרה ועליה היה המזבח בנוי.
- ח. יהי רצון שנזכה לאור הגנוז על ידי הדלקת נרות חנוכה בכונה ראויה.